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Климаттың өзгеруі – біздің замандастарының көкейкесті мәселесі. Бұл тек табиғаттың
ұлы жаратылысының өзгерісі емес, адамның өз қолымен жасап жатқан апаты. Күннің
сәулесі мен жаңбырдың тамшысы, жер мен су – бәрі бізге өмір сыйлап тұрғандай, бірақ
соңғы жылдары олардың да дауысы өзгеріп, табиғаттың сырының тереңдігіне үңілуімізді
талап етуде.

Климаттың өзгеруі – бұл табиғаттың бізге жіберген үндеуінің көрінісі. Күннің күлгін
шапағының орнына, аспаннан қаптаған қара бұлттар жауып, сел мен қуаңшылықтың
жыры айналып кетсе, бұл табиғаттың бізге беріп отырған ескертуі. Су ресурстарының
тапшылығы, аяздың аптапқа, жаздың зұлматқа айналуы – бұлардың барлығы климаттың
қасіретті хабары.

Адамзаттың қым-қуыт тіршілігі,  өнеркәсіптің жедел дамуы,  ормандардың кесілуі  –
осының бәрі  климаттық өзгерістерге алып келді.  Табиғат – киелі  ана,  ал біз –  оның
балалары. Алайда, бала өз анасын қорлағандай, адамзат табиғаттың байлығын шексіз
пайдаланып, өзіне үлкен зиян келтіруде. Мұздықтардың еруі, теңіз деңгейінің көтерілуі,
ауа температурасының жоғарылауы – бұлар біздің өзімізге қарсы қойған қаруымыз.

Климаттың өзгеруі тек табиғатқа емес, адамзаттың болашағына да қауіп төндіреді.
Жер  бетіндегі  экожүйелердің  бұзылуы,  биоалуантүрліліктің  жойылуы,  азық-түлік
қауіпсіздігінің төмендеуі – бұл адамның өз қолымен жасап жатқан апаты. Табиғаттың
үнсіз дабылы – ол бізді ойландыруы тиіс. Біз қазір емес, кешікпей әрекет етуіміз керек.

Климаттың өзгеруінің адам өміріне әсері ауқымды. Су тапшылығы мен қуаңшылықтар
ауыл  шаруашылығын  құрдымға  жіберіп,  азық-түлік  дағдарысына  әкелуі  мүмкін.
Жаһандық жылыну,  сонымен қатар,  адамдардың денсаулығына да теріс  әсер етеді.
Жылу  толқындары  мен  аурулар,  жағалаудағы  елді  мекендер  мен  қалалардың
қауіпсіздігі  –  бұлар  бүгінгі  таңда  жедел  шешуді  талап  ететін  мәселелер.
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Ендігі уақытта біз табиғатқа басқаша қарауымыз керек. Табиғаттың үндеуін тыңдап,
оны қорғауға, оның байлықтарын сақтауға барынша күш салуымыз қажет. «Табиғат – біз
үшін, біз табиғат үшін» деген қағиданы ұстанып, экологиялық тепе-теңдікті қалпына
келтіру – әрбіріміздің міндетіміз.

Климаттың өзгеруі бізге ескерту. Біз тек өзіміз үшін емес, келешек ұрпақ үшін де
жауапкершілігімізді сезінуіміз керек. Әрбір қадам, әрбір шешім, табиғаттың еркіндігі мен
өмірінің сақталуына ықпал етуі тиіс. Табиғат – бізге берілген сый, ал біз оны сақтау үшін
әрекет  етуіміз  керек.  Тек  сол  кезде  ғана  біз  табиғатпен  бірге  үйлесімді  өмір  сүре
аламыз.
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